
Id: 2D077189-BAFB-4A05-B057-39A29DE88BF3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/50/2014 

RADY GMINY ROZPRZA 

z dnia 30 września 2014 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozprza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594,poz. 645, poz. 1318, z z 2014 r. poz. 379, poz. 1042) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) Rada Gminy Rozprza uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz placówkach oświatowych, 

2. określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

takiego wymiaru; 

3. określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach, szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rozprza. 

§ 3. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć przedszkole 

i placówkę oświatową. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozprza w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust. 3 ustawy- Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli: 

 Lp.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar obniżki 

 1.   Dyrektor szkoły (zespołu szkół) 

każdego typu, liczącej: 

- do 6 oddziałów 

- 7 do 10 oddziałów 

- 11-15 oddziałów 

- 16 i więcej oddziałów 

 

 

10 

12 

15 

17 

 2.   Wicedyrektor szkoły  10 

 3.   Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, liczącego: 

- 2 oddziały 

- 3 i więcej oddziałów 

 

 

5 

9 

 4.   Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 

- 2 oddziały 

- 3 oddziały 

- 4 i więcej oddziałów 

 

 

15 

17 

19 

 5. 
 

 Kierownik świetlicy z dożywianiem  2 



Id: 2D077189-BAFB-4A05-B057-39A29DE88BF3. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 4 przyznaje się nauczycielowi z dniem powierzenia 

stanowiska kierowniczego. 

§ 7. Nauczycielom korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela się 

tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 8. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust.3 ustawy- Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Rozprza zgodnie z poniższą tabelą: 

 Lp.  Stanowisko  Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

 1.  Pedagog  25 

 2.  Logopeda  25 

 3.  Psycholog  25 

§ 9. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oblicza się 

w następujący sposób: liczbę godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi na danych stanowiskach dzieli się przez 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony dla tych stanowisk. Uzyskany wynik z poszczególnych 

stanowisk sumuje się. Wynik 1,0 jest tygodniowym obowiązkowym wymiarem. Godziny ponadwymiarowe to 

godziny powyższej wyniku 1,0. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr II/13/05 Rady Gminy w Rozprzy z 30 marca 2005 r. w sprawie 

ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru czasu pracy nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli nie wymienionych w ust. 3 art.42 Karty Nauczyciela, 

a także dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozprza. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tomasz Gemel 

 


